
 

 

PAKRUOJO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ  

STEIGIAMOJO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

 

 

2015-08-10  Nr.1 

Pakruojis    

 

Susirinkimas įvyko 2015-08-10, 19 val. 

Susirinkimas vyko Pakruojo verslo informacijos centre, Pergalės g. 1, Pakruojis  

Susirinkimo pirmininkas  Sonata Falkauskaitė     

Susirinkimo sekretorius  Edikas Drupas 

 

Dalyvauja asociacijos steigėjai:  

Pakruojo rajono savivaldybė, atstovaujama mero Sauliaus Gegiecko  

Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija, atstovaujama prezidento Ediko Drupo  

Pakruojo senamiesčio bendruomenė, atstovaujama pirmininko Svajūno Miknevičiaus  

Asociacijos steigėjai steigiamajame susirinkime dalyvauja su balsavimo teise.  

 

Taip pat steigiamajame susirinkime dalyvauja:  

Pakruojo rajono savivaldybės deleguoti atstovai S.  Sausienė, S. Margis, M. Senulis (Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimas Nr. T-237)  

Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos deleguoti atstovai I. Dilienė, K. Grigonienė, A. 

Ridikas (Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos prezidiumo 2015 m. liepos 9 d. 

protokolas)  

Pakruojo centro bendruomenės deleguota atstovė A. Čepinskienė (Pakruojo centro bendruomenės 

valdybos narių susirinkimo 2015 m. rugpjūčio 10 d. protokolas)  

Pakruojo senamiesčio bendruomenės deleguotas jaunimo atstovas I. Tamulionytė (Pakruojo 

senamiesčio bendruomenės valdybos narių susirinkimo 2015 m. liepos 22 d. protokolas) 

Pakruojo miesto Naujamiesčio bendruomenės deleguotas jaunimo atstovas R. Venckus (Pakruojo 

miesto Naujamiesčio bendruomenės visuotinio narių susirinkimo 2015 m. rugpjūčio 7 d. protokolas) 

Pakruojo miesto Naujamiesčio bendruomenės pirmininkas V. Kanišauskas 

Viešosios įstaigos Pakruojo verslo informacijos centro direktorė Sonata Falkauskaitė.  

Juridinių asmenų deleguoti asmenys, kiti asmenys  steigiamajame susirinkime dalyvauja be balsavimo 

teisės.  

 

Po asociacijos įregistravimo Juridinių asmenų registre, šie  steigiamojo susirinkimo dalyviai, juridiniai 

asmenys tampa asociacijos nariais: Pakruojo centro bendruomenė, Pakruojo miesto Naujamiesčio 

bendruomenė. Pageidavimas tapti asociacijos nariais išreikštas raštišku prašymu steigėjams.      

 

Dalyvių sąrašas pridedamas.  
 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės steigimo. 

2. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės įstatų tvirtinimo.  

3. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybos ir valdybos pirmininko rinkimo.  

4. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadovo rinkimo.  

5. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės revizoriaus rinkimo.  

6. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės stojamojo ir nario mokesčių nustatymo.  



7. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės projekto valdymo (administravimo) komandos 

sudarymo.  

8. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės steigimo išlaidų apmokėjimo.  
 

 

1. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės steigimo klausimas. 

Kalbėjo S. Miknevičius ir teigė, jog vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  2015 m. 

liepos 2 d. sprendimu Nr. T-229 „Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės steigimo inicijavimo“ bei 

steigėjų, trijų šalių partnerių, Pakruojo rajono savivaldybės, Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių 

asociacijos ir Pakruojo senamiesčio bendruomenės iniciatyva yra siūloma įsteigti Pakruojo miesto 

vietos veiklos grupę. Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. 

sprendimu Nr. T-237 „Dėl pritarimo dalyvauti steigiant Pakruojo miesto vietos veiklos grupę ir jos 

veikloje“ pasiūlyta  asociacijos buveinę įregistruoti Pakruojo rajono savivaldybės administracinio 

pastato (pastato unikalus Nr. 6597-8000-3017) patalpose, esančiose adresu Kęstučio g. 4, LT-83152, 

Pakruojis.  

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Įsteigti Pakruojo miesto vietos veiklos grupę ir jos buveinę įregistruoti adresu Kęstučio g. 

4, Pakruojis.    
 

2. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės įstatų tvirtinimo klausimas.   

Kalbėjo S. Falkauskaitė ir pristatė Pakruojo miesto vietos veiklos grupės du įstatų projektų variantus –  

asociacijos įstatus parengtus pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministro patvirtintus pavyzdinius  

įstatus ir kitą laisvos formos įstatų redakciją, parengtą vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų 

įstatymu. 

Kalbėjo E. Drupas ir teigė, jog svarbiausias dėmesys turi būti atkreiptas į asociacijos įstatuose 

numatytus valdymo organus, jų rinkimo tvarką.   

Kalbėjo S. Miknevičius ir siūlė vadovautis tipiniais Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

patvirtintais pavyzdiniais įstatais. 

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti Pakruojo miesto vietos veiklos grupės įstatus. 

 

3. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybos ir valdybos pirmininko rinkimo 

klausimas.   

Kalbėjo S. Falkauskaitė ir teigė, jog sudarant Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybą yra būtina 

vadovaudis nuostata, jog kiekvienas iš partnerių (steigėjų ir narių) skiria po 4 valdybos narius. Valdyba 

turi būti sudaryta iš 12 narių (įskaitant valdybos pirmininką). Taip pat valdybos nariai turi būti abiejų 

lyčių asmenys ir nė vienos iš lyčių atstovų negali būti daugiau kaip 60 proc. ir bent vienas valdybos 

narys turi būti deleguotas jaunimo atstovas (iki 29 metų amžiaus).  

Kalbėjo S. Gegieckas ir teigė, jog vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 

30 d. sprendimu Nr. T-237 „Dėl pritarimo dalyvauti steigiant Pakruojo miesto vietos veiklos grupę ir  

jos veikloje“ į Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybą nuo vietos valdžios atstovų – Pakruojo 

rajono savivaldybės deleguojami šie asmenys: Saulius Gegieckas, Rūta Sausienė, Saulius Margis ir 

Marius Senulis. Pakruojo rajono savivaldybė yra registruota adresu Kęstučio g. 4, Pakruojis, todėl visi į 

asociacijos valdybą deleguoti asmenys yra susiję su Pakruojo rajono savivaldybės veiklos teritorija, 

dirbantys Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje arba gyvenantys Pakruojo mieste.  

Kalbėjo E. Drupas ir teigė, jog vadovaujantis Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos 

prezidiumo 2015 m. liepos 9 d. protokolu į Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybą nuo 

asocijuotos verslo struktūros Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos deleguojami šie 

asmenys: Edikas Drupas, Inga Dilienė, Aidas Ridikas ir Kristina Grigonienė. Deleguoti asmenys yra 

įmonių vadovai, kurių atstovaujamos įmonės yra Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos 



narės. Deleguoti asmenys yra susiję su Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos veiklos 

teritorija ir kurios buveinė yra Kęstučio g. 4, Pakruojis.   

Kalbėjo S. Miknevičius ir teigė, jog vadovaujantis Pakruojo senamiesčio bendruomenės valdybos narių 

susirinkimo 2015 m. liepos 22 d. protokolu į Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybą nuo 

visuomeninių organizacijų – Pakruojo senamiesčio bendruomenės deleguojami šie asmenys: Svajūnas 

Miknevičius ir Inesa Tamulionytė (jaunimo atstovė iki 29 m.). Deleguojami asmenys gyvena Pakruojo 

mieste.  

Kalbėjo A. Čepinskienė ir teigė, jog vadovaujantis Pakruojo centro bendruomenės valdybos narių 

susirinkimo 2015 m. rugpjūčio 10 d. protokolu į Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybą nuo 

visuomeninių organizacijų – Pakruojo centro bendruomenės deleguojama Aura Čepinskienė. 

Deleguojamas asmuo gyvena Pakruojo mieste.  

Kalbėjo V. Kanišauskas ir teigė, jog vadovaujantis Pakruojo miesto Naujamiesčio bendruomenės 

visuotinio narių susirinkimo 2015 m. rugpjūčio 7 d. protokolu į Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 

valdybą nuo visuomeninių organizacijų – Pakruojo miesto Naujamiesčio bendruomenės deleguojamas 

Rokas Venckus (jaunimo atstovas iki 29 m.). Deleguojamas asmuo gyvena Pakruojo mieste ir yra 

jaunimo atstovas.   

Kalbėjo S. Falkauskaitė ir teigė, jog į valdybą pasiūlyti 7 vyrai ir 5 moterys, iš viso 12 narių. Vyrai 

sudaro 58,3 proc. valdybos narių, moterys 41,6 proc. valdybos narių. Proporcijos atitinka vietos veiklos 

grupių valdybos sudarymo principus.   

Pasiūlyti asmenys sutiko būti Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybos nariais.  

 

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybą sudaryti iš 12 asmenų: Saulius Gegieckas, 

Rūta Sausienė, Saulius Margis, Marius Senulis, Edikas Drupas, Inga Dilienė, Aidas Ridikas, Kristina 

Grigonienė, Aura Čepinskienė, Rokas Venckus, Inesa Tamulionytė, Svajūnas Miknevičius.   

 

Vadovaujantis protingumo principu ir siekiant išvengti laiko sąnaudų dėl valdybos narių susirinkimo 

sušaukimo, išrinkti valdybos nariai iš savo narių renka valdybos pirmininką.   

Į valdybos pirmininkus pasiūlyta Rūtos Sausienės kandidatūra. 

 

BALSAVO: „už“ – 11; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 1.    

 

NUTARTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybos pirmininke išrinkti Rūtą Sausienę.  

 

4. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadovo rinkimo klausimas.  

Į Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadovės pareigas pasiūlyta viešosios įstaigos Pakruojo verslo 

informacijos centro direktorė Sonata Falkauskaitė. Kandidatė turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 

nuo 2008 m. dirba Pakruojo verslo informacijos direktore, kuriame 2015 m. rugpjūčio 10 d. dirbo 5 

asmenys. S. Falkauskaitė turi 13 metų patirtį dirbant verslo konsultacinį darbą, dalyvavo rengiant ir 

įgyvendinant įvairius projektus, aktyviai dalyvauja rengiant Pakruojo rajono savivaldybės strateginius 

dokumentus, bei dalyvauja jų įgyvendinime. S. Falkauskaitė aktyviai dalyvavo 2007-2013 m. Pakruojo 

kaimiškosios vietos veiklos grupės veikloje (LEADER metodas), parengė ir įgyvendino daugiau kaip 

20 projektų pagal KPF programos priemones.   

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0.    

NUTARTA: 

1.  Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadove (direktore) išrinkti Sonatą Falkauskaitę.  

2.  Įgalioti Sonatą Falkauskaitę atstovauti Pakruojo miesto vietos veiklos grupę, pasirašyti įstatus, 

tvarkyti ir pasirašyti steigimo dokumentus notarų biure ir Juridinių asmenų registre.       
 

5. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės revizoriaus rinkimo klausimas.  



S. Margis į Pakruojo miesto vietos veiklos grupės revizorius pasiūlė Saulių Trinką.   

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0.    

NUTARTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės revizoriumi išrinkti Saulių Trinką.  
 

6. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės stojamojo ir nario mokesčių nustatymo 

klausimas. 

S. Miknevičius pasiūlė Pakruojo miesto vietos veiklos grupės stojamojo ir nario mokesčio nerinkti.  

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0.    

NUTARTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės stojamojo ir nario mokesčio nerinkti.  
 

7. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės projekto valdymo (administravimo) 

komandos sudarymo klausimas.  

S. Falkauskaitė teigė, jog Pakruojo miesto vietos veiklos grupė teiks paraišką Europos socialinio fondo 

agentūrai pagal priemonę „Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir sieks gauti finansavimą vietos plėtros 

strategijos parengimui. Dėl šios priežasties yra būtina sudaryti projekto valdymo (administravimo) 

komandą.  

E. Drupas projekto vadove pasiūlė Sonatą Falkauskaitę.    

S. Gegieckas projekto buhaltere pasiūlė Sandrą Noreikienę.  

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0.    

NUTARTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės projekto valdymo (administravimo) komandą 

sudaryti iš šių asmenų: priojekto vadovė S. Falkauskaitė, projekto buhalterė Sandra Noreikienė.  
 

8. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės steigimo išlaidų apmokėjimo klausimas.  

S. Falkauskaitė teigė, jog vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. 

sprendimo Nr. T-237 „Dėl pritarimo dalyvauti steigiant Pakruojo miesto vietos veiklos grupę ir jos 

veikloje“ 6 punktu Pakruojo rajono savivaldybės administracija apmoka Pakruojo miesto vietos veiklos 

grupės steigimo išlaidas. Kadangi asociacija dar nėra įregistravusi savo teisinio statuso, neturi banko 

sąskaitos, antspaudo, tai steigimo išlaidų apmokėti negalės.  

R. Sausienė pasiūlė Pakruojo verslo informacijos centrui pavesti parengti visus su Pakruojo miesto 

vietos veiklos grupės steigimu susijusius dokumentus ir teikti prašymą Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijai dėl lėšų pervedimo Pakruojo verslo informacijos centrui, kuris ir apmokės visas 

asociacijos steigimo išlaidas.  

BALSAVO: „už“ – 3; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0.    

NUTARTA. Pavesti Pakruojo verslo informacijos centrui  parengti visus su Pakruojo miesto vietos 

veiklos grupės steigimu susijusius dokumentus ir teikti prašymą Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijai dėl lėšų pervedimo.   

 

 

 

Susirinkimo  pirmininkas                                                         Sonata Falkauskaitė      

     

 

 

Susirinkimo sekretorius                                                       Edikas Drupas   


